1

令和６年度山形地方最低賃金審議会

第３回山形県最低賃金専門部会議事要旨

１ 日 時 令和６年８月５日（月）午前 10時 00分～午前 10時 54分

２ 場 所 山形労働局大会議室（山形市香澄町３-２-１ 山交ビル３階）

３ 出席者 委員８名

公益    コーエンズ委員、本間委員、村山委員

労働者側  石川委員、柿崎委員、西部委員

使用者側  木村委員、丹委員

【欠席】  使用者側・大沼委員

（事務局） 松岡労働基準部長、門脇賃金室長、那須地方賃金指導官、丹野事務官

４ 議 題

（１）山形県最低賃金の改正決定について

（２）その他

５ 議事要旨

（１）事務局より、基礎調査再集計版及び消費支出に関する資料の説明を行った。

   その後、公労、公使の個別協議において、各側から金額提示があった。

  【労働者側】

   引上げ額 75円、引上げ率 8.33％、改正金額 975円

【使用者側】

   引上げ額 31円、引上げ率 3.44％、改正金額 931円

（２）次回開催は、令和６年８月７日（水）午後１時 30分。